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Słodko-gorzki smak sody, czyli o Sodzie z ministrem
Konflikt związkowców i pracowników Sody Polskiej Ciech z władzami spółki, spra-

wy majątkowe, plany inwestycyjne zakładu, to główne tematy rozmów z Rafałem 
Baniakiem, Wiceministrem Skarbu Państwa, do jakich doszło 21 marca w inowro-
cławskich zakładach. Do spotkania doprowadził Prezydent Inowrocławia, Ryszard 
Brejza. 

Rozmowy przebiegały w napiętej atmosferze. To bowiem właśnie w dniu spotkania za-
rząd Sody Polskiej Ciech podjął prowokacyjną decyzję o zwolnieniu 19 pracowników. 

Minister zapoznany został z podłożem konfliktu załogi zakładu i związków zawodowych 
z zarządem, a wynikającego z problemów związanych z wypłatą premii, kolejnych zwolnień 
i – w opinii związkowców – wyprzedaży majątku firmy (spółka Transoda). 

Prezydent Inowrocławia przypomniał, że na początku ubiegłego roku, w zamian za utwo-
rzenie nowych etatów w spółce, na jego wniosek, Rada Miejska Inowrocławia jednogłośnie 
wyraziła zgodę na ustanowienie specjalnej strefy ekonomicznej – w ramach Pomorskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej – na terenie nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym 
Sody Polskiej Ciech SA w Inowrocławiu. To realne i bardzo konkretne wsparcie władz miasta 
dla rozwoju i planów inwestycyjnych firmy. Zakład jest jednym z największych pracodawców 
w Inowrocławiu i zapewnia byt wielu rodzinom. Prezydent wskazał, że postępowanie władz 
spółki dotyczące likwidacji etatów jest co najmniej niezrozumiałe, bowiem są wśród nich fa-
chowcy z długoletnim stażem, jedyni żywiciele rodzin. Prezydent zaproponował, aby spółka 
zainwestowała w nowe zakłady, gdzie pracę mogliby znaleźć pracownicy zwalniani z Sody.

Ostatecznie ustalono, iż w najbliższych dniach, zgodnie z wolą załogi, wypłacone zosta-
ną im premie, a nie w kolejnych miesiącach jak wcześniej planowano. Minister podzielił ne-
gatywne uwagi związkowców i Prezydenta Inowrocławia w zakresie podjętej w dniu spo-
tkania decyzji o zwolnieniu kolejnej grupy pracowników oraz uznał za zasadne ponowne jej 
przeanalizowanie przez zarząd spółki. Uzgodniono również kontynuację podobnych roz-
mów – przyjmując zaproszenie ministra do Warszawy na kolejne spotkanie, jakie ma się od-
być za kilka tygodni.

Przyjmowane są zgłoszenia przedsiębiorców do udziału w tegorocznej Inowro-
cławskiej Wystawie Gospodarczej.  

Formularze zgłoszeniowe dla wystawców dostępne są na stronie internetowej www.
inowroclaw.pl. Uczestnicy, którzy dokonają zgłoszenia do 7 maja, zostaną zaprezentowa-
ni na łamach „Biuletynu Wystawy”. Pierwszych 10 zgłoszonych wystawców, którzy rozpo-
częli działalność po 1 stycznia 2013 r., może liczyć na bezpłatne stoisko (6 m kw.), którego 
koszt sfinansuje Miasto Inowrocław.

Można też już zgłaszać produkty i usługi do organizowanego przez Urząd Miasta Ino-
wrocławia konkursu „Najlepszy Produkt Roku - Inowrocław 2014”. – To  18 edycja kon-
kursu, którego celem jest m.in. wyróżnienie i popularyzacja lokalnych produktów lub 
usług, promowanie wizerunku zaangażowanych firm przyczyniających się do rozwo-
ju regionu, a także przekonanie mieszkańców do produktów wytworzonych lokalnie, 
w oparciu o tutejsze surowce i cechujących się wysoką jakością – stwierdził Ireneusz 
Stachowiak, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. Zwycięzcą ubiegłorocznej edycji kon-
kursu była Piekarnia PIEKUŚ, której właściciele otrzymali nagrodę za chleb TALAR. War-
to dodać, iż firma ta w ciągu ostatnich czterech lat zwiększyła zatrudnienie o 100 osób. 
– Przez lata istnienia firmy zmieniała się technologia wyrabiania pieczywa. Rozwój tech-
niki z pewnością ułatwił nam pracę i umożliwił produkcję na większą skalę, ale jedne-
mu pozostaliśmy wierni – tradycyjnym recepturom, które są naszą wizytówką – powie-
dział „Naszemu Miastu” Sławomir Pakulski, współwłaściciel piekarni. Niebawem w To-
runiu otwarty zostanie kolejny sklep PIEKUSIA. Nowością będzie możliwość obserwowa-

Promują lokalne firmy! nia przez klientów w jaki sposób piekarz wyrabia i wypieka pieczywo. Prawdopodobnie  
w 2014 r. podobny sklep powstanie także w Inowrocławiu. Obecnie w firmie zatrudnio-
nych jest 260 pracowników i – jak deklarują właściciele – ta liczba będzie się zwiększała.  
W ubiegłym roku zakupiono bowiem działkę o powierzchni ok. 6 tys. m kw., na której już 
wybudowano halę i zamontowano nowoczesną linię produkcyjną. W najbliższych mie-
siącach i latach na tym terenie planowana jest dalsza rozbudowa zakładu. PIEKUŚ ściśle 
współpracuje ze szkołami, w których kształcą się przyszli piekarze, ale w firmie zatrudnieni 
są też pracownicy związani z przedsiębiorstwem od momentu jego powstania. 

Podczas ubiegłorocznej wystawy także m.in. prezentowano systemy ogrzewania do-
mów, ofertę uzdrowisk, firm poligraficznych, zajmujących się reklamą, pośredniczących 
w handlu nieruchomościami. W kategorii produkt przemysłowy nagrodzono lalkę kolek-
cjonerską typu „Tilda” z firmy Manufaktura Lniany Dom Małgorzaty Sobczak. Nagrodzoną 
usługą był natomiast wynajem samochodu zastępczego z OC sprawcy wypadku, zgłoszo-
ny do konkursu przez firmę Gajecki Ubezpieczenia. Nagrodę specjalną przyznano „Cykorii” 
za szczególne osiągnięcia na rzecz promocji i rozwoju gospodarczego regionu.

Nagroda główna w konkursie na Najlepszy Produkt Roku to 10 tys. zł z przeznaczeniem 
na promocję zwycięskiego produktu i firmy. Udział w plebiscycie jest bezpłatny. Zgłosze-
nia – w terminie do 9 maja – przyjmuje Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Fun-
duszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia. Uroczyste rozdanie nagród laureatom 
konkursu odbędzie się podczas Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej, którą zaplano-
wano na 24-25 maja. 

Szczegółowych informacji na temat wystawy i konkursu udziela Referat Rozwoju Go-
spodarczego Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, pokój 
nr 8 lub 17, tel. 52 35 55 235, 230, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl

Na zdjęciu (od prawej): minister Rafał Baniak i prezydent Ryszard Brejza.

Prezydent podziękował wszystkim uczestnikom spotkania za udział w rozmowach, przede 
wszystkim ministrowi Rafałowi Baniakowi, również za podjęte w czasie spotkania decyzje, 
które dają szansę na nowy pozytywny klimat pracy w inowrocławskich zakładach. – Oby-
śmy mieli możliwość spotykać się przy stole, a nie na ulicy – wyrażał nadzieję prezydent Ry-
szard Brejza.
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- przebudowa ul. Długiej.
Mieszkańcy zainteresowani realizacją tej inwestycji mogą 
zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI, ul. 
Prezydenta Franklina  Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@
inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- przebudowa alei 800-lecia Inowrocławia,
- remont elewacji ratusza oraz budynku po straży miejskiej,

- budowa parkingu przy al. Okrężnej – przetarg rozstrzy-
gnięty, rozpoczęcie prac w kwietniu 2014 r.
- budowa ul. Bolesława Leśmiana – przetarg rozstrzygnię-
ty, rozpoczęcie inwestycji wiosną 2014 r. (w zależności od 
warunków pogodowych),
- budowa drugiego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie,  
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa pierwszego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej.

- w poprzednim wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” 
ogłosiliśmy konkurs. Trzeba było wymienić przynajmniej 
trzy postacie tworzące orszak Kozy Mątewskiej lub Szym-
borskiej. Otrzymaliśmy ponad trzysta prawidłowych od-
powiedzi. Nagrody wylosowali: Jadwiga Pińska, Danu-
ta Tomczak i i Irena Zalewska. Upominki można odbierać  
w naszej redakcji (w terminie do 14 kwietnia) w ponie-
działki, środy, czwartki i piątki w godz. 10.00-11.00 oraz we 
wtorki w godz. 15.00-16.00, 
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej przyznał naszemu miastu promesę na udziele-
nie dotacji w wysokości 85 tys. zł. Z tej kwoty 70 tys. zł 
przeznaczone zostanie na tegoroczne nasadzenia drzew 
i krzewów w Inowrocławiu, a 10 tys. zł – na przeciwdzia-
łanie obumieraniu kasztanowców i 5 tys. zł – na eduka-
cję ekologiczną, 
- od 1 marca Kapelan Garnizonu Inowrocław, ks. płk Bog-
dan Radziszewski wyznaczony został na stanowisko Ka-
pelana Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych 
oraz powołany do pełnienia funkcji Wikariusza Biskupie-
go ds. Koordynacji Pracy Księży Dziekanów w Ordynaria-
cie Polowym Wojska Polskiego, 
- wiele akcji informacyjnych zachęca do przekazania  
1 proc. podatku dochodowego na wybraną organizację 
pożytku publicznego. Wsparcie takie mogą uzyskać wy-
łącznie podmioty posiadające formalny status organizacji 
pożytku publicznego, nie zaś dowolne organizacje i sto-
warzyszenia. Oficjalny wykaz organizacji uprawnionych 
do otrzymania wsparcia zamieszczony jest na stronie in-
ternetowej Departamentu Pożytku Publicznego www.po-
zytek.gov.pl. Wybór organizacji jest rzeczą dobrowolną. 
Pamiętajmy jednak, że jeśli nie podarujemy 1 proc. należ-
nego podatku, środki te pozostaną w dyspozycji fiskusa,
- 7, 14 i 28 kwietnia (w godz. 13.00-18.00) oraz 5 kwietnia 
(w godz. 10.00-13.00) i 29-30 kwietnia (w godz. 13.00-
18.00) pracownicy Urzędu Skarbowego będą w Galerii 
„Solnej” udzielali porad dotyczących prawidłowego wy-
pełniania zeznań podatkowych. Będzie można na miej-
scu wypełnić deklarację, a pracownicy fiskusa pomogą ze-
znanie podatkowe przesłać elektronicznie do właściwego 
urzędu skarbowego, 
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż 
uruchomiło nowy punkt obsługi biletów elektronicznych. 
Mieści się on w saloniku prasowym sieci Kolporter, przy ul. 
Wojska Polskiego 16 (Galeria „Solna”). Otwarty jest od po-
niedziałku do piątku, w godz. 9.00-21.00 oraz w niedzie-
lę – w godz. 10.00-20.00,
- „Kujawsko-Pałuckie Centrum Ekonomii Społecznej”, to 
projekt realizowany przez Wyższą Szkołę Gospodarczą  
i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, którego celem jest 
pomoc m.in. osobom planującym stworzyć spółdziel-
nię socjalną. Wsparcie udzielane jest poprzez możliwość 
uczestniczenia w szkoleniach poprzedzających założenie 
własnej działalności gospodarczej w formie spółdzielni so-
cjalnej, pomoc w jej tworzeniu i prowadzeniu, aż poprzez 
przyznanie 20 tys. zł dla członków spółdzielni oraz comie-
sięczne finansowe wsparcie pomostowe. Szczegółowe in-
formacje – www.kpces.byd.pl,   
- trwają zapisy na bezpłatne warsztaty psychoedukacyjne 
dla rodziców. W ramach Miejskiego Programu Profilakty-
ki, organizują je specjaliści z ośrodka „Kontakt”. Spotkania 
prowadzi dwóch doświadczonych psychologów Tomasz 
Kuczma i Anna Chwiałkowska, którzy pomagają rodzicom 
w rozwiązywaniu różnego rodzaju wątpliwości, kłopotów 
oraz bardziej zaawansowanych problemów wychowaw-
czych. Na zajęcia można zapisywać się telefonując pod je-
den z następujących nr. tel.: 605 353 155, 601 941 161, 
- przypominamy, że Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowi-
cza realizuje program „Bilet do kultury”. To przedsięwzię-
cie skierowane do użytkowników książnicy, którzy dzięki 
tej akcji mogą korzystać z atrakcyjnych rabatów i promocji 
organizowanych przez partnerów projektu. Szczegółowe 
informacje można uzyskać na stronie internetowej www.
jan-kasprowicz.bmino.pl. 

Z uwagi na fakt, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad – z powodu braku środków finanso-
wych – odmówiła realizacji przebudowy skrzyżowania 
ulic: Stanisława Staszica, Górniczej i Poznańskiej, miasto 
żeby nie stracić kilku milionów złotych unijnych dotacji, 
rozważa realizację uproszczonej wersji budowy łączni-
ka. Propozycja polega na powstaniu części drogi, któ-
ra za kortami tenisowymi będzie rozwidlała się i osob-
no łączyła z ul. Gwarków i ul. Stanisława Staszica. Do ul. 
Poznańskiej natomiast ma być wybudowana ścieżka ro-
werowa wraz z chodnikiem. Na takie rozwiązanie GDD-
KiA wyraża zgodę. Decyzja jednak należy do… miesz-
kańców. 

Przypomnijmy, na powstanie bezpośredniej drogi łączą-
cej ul. Wojska Polskiego ze skrzyżowaniem ulic: Stanisła-
wa Staszica, Górniczej i Poznańskiej póki co nie ma szans. 
Jeśli łącznik nie zostanie wybudowany w najbliższym cza-
sie, miasto straci kilka milionów złotych dotacji unijnej, któ-
ra miała być wydana na ten cel. Co zrobić, aby pieniądze 
pozostały? – Mamy zgodę na to, żeby środki te przezna-

czyć na budowę połączenia ul. Wojska Polskiego rozwidla-
jąc drogę tak, aby wpiąć się w ul. Gwarków i ul. Stanisła-
wa Staszica, bez konieczności przebudowy skrzyżowania. 
W ten sposób nie stracimy tych pieniędzy. Nie jest to roz-
wiązanie  docelowe, ale na chwilę obecną jedyne możliwe 
do realizacji – powiedział „Naszemu miastu” Ireneusz Sta-
chowiak, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. Alternaty-
wą dla takiego rozwiązania byłaby utrata unijnego wsparcia.  
W przyszłej perspektywie finansowej środków z UE znacznie 
trudniej będzie uzyskać dotację na tę inwestycję, więc nie ma 
żadnych gwarancji, że do realizacji budowy łącznika w ogó-
le by doszło. Którą więc z opcji wybrać? To pytanie zadajemy 
naszym Czytelnikom. Jak zapewnił nas Ireneusz Stachowiak, 
zdanie mieszkańców będzie miało kluczowe znaczenie przy 
podejmowaniu ostatecznej decyzji przez Prezydenta Inowro-
cławia. Co trzeba zrobić, aby wyrazić swoją opinię? Wystarczy 
wypełnić poniższy kupon i – w terminie do 7 kwietnia – prze-
słać go na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław) 
lub wysłać maila z opinią na adres: inwestycje@inowroclaw.pl. 

Łącznik – jak zachować unijne wsparcie? 

Powyżej przedstawiamy schemat łącznika (kolor czerwony) ul. Wojska Polskiego z ulicami: Gwarków i Stanisława Sta-
szica oraz chodnika i ścieżki rowerowej (niebieski).

Czy Pan/Pani jest za budową łącznika ul. Wojska Polskiego 
w wersji pozwalającej zachować przyznane wsparcie ze środków unijnych?

TAK/NIE*
*niepotrzebne skreślić
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– Nasza szkoła, dzięki współpracy z przedsiębiorstwami, w których uczniowie 
będą zdobywali doświadczenie i umiejętności, daje niemal stuprocentową gwa-
rancję zatrudnienia – powiedziała „Naszemu Miastu” Halina Peta, dyrektor nowo 
powstałej w naszym mieście szkoły zawodowej i liceum dla dorosłych, czyli Aka-
demii Szkolnictwa „AS”.

Nabór na rok szkolny 2014/2015 rozpoczyna się w maju. Ideą szko-
ły jest przede wszystkim kształcenie poprzez praktyczną naukę zawodu bez-
pośrednio w firmach, które dla większości absolwentów staną się w przyszło-
ści miejscem zatrudnienia. To rozwiązanie korzystne także dla pracodawców, któ-
rzy kształcąc swoich przyszłych pracowników, będą starali się zrobić to jak najlepiej. 
Dla najlepszych uczniów pracodawcy ufundują stypendia finansowe. „AS” to tak napraw-
dę dwie szkoły: 1. Kujawska Akademia Mistrzostwa Zawodowego oraz liceum ogólno-
kształcące dla dorosłych mające działać pod patronatem Toruńskiej Wyższej Szkoły Przed-
siębiorczości. 

W szkole zawodowej będzie można zdobyć jeden z trzynastu zawodów: fryzjer (z roz-
szerzonym programem nauczania o wizaż), kucharz (ze specjalnością kuchnia regional-
na), cukiernik, piekarz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, me-
chanik pojazdów samochodowych, ślusarz, operator obrabiarek skrawających, elektryk, 
krawiec (projektant i stylista mody), drukarz (z dodatkowymi zajęciami z zakresu przy-
gotowania materiałów graficznych do procesu drukowania), monter sieci, instalacji i urzą-
dzeń sanitarnych, sprzedawca (z dodatkowymi zajęciami z aranżacji witryn sklepowych). 
W ramach akademii mistrzostwa zawodowego zorganizowane zostaną także m.in. warsz-
taty doszkalające, tzw. lekcje z mistrzem, seminaria technologiczne, wystawy, prezentacje, 
wyjazdy na różnego rodzaju targi. Edukacja będzie prowadzona w systemie: tydzień nauki 
i następnie tyle samo warsztatów i praktyk u pracodawców. 

Za kilka tygodni rozpocznie się też nabór do liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. 
Podejmujemy intensywne działania, ażeby od września umożliwić słuchaczom możliwość 
kontynuowania nauki w ramach kształcenia na odległość.  W czasie zajęć szkoła zapewnia 
opiekę dzieciom (do lat 6) słuchaczy. 

Nauka jest bezpłatna. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.akade-
miaszkolnictwa.pl oraz od poniedziałku do piątku (w godz. 10.00-13.00) w sekretariacie 
szkoły (ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9).

Mistrzowska akademia

Spotkanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia z Radną Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbietą Piniewską, które odbyło się niedawno 
w sali sesyjnej ratusza, stało się okazją do przeprowadzenia zajęć warsztatowych 
z zakresu funkcjonowania młodzieży w przestrzeni publicznej. 

Młodzi radni mieli okazję do poznania m.in. zagadnień sposobu autoprezentacji oraz 
analizy mowy ciała podczas wystąpień publicznych. Radna Elżbieta Piniewska przepro-
wadziła ćwiczenia pracy z mikrofonem oraz zaproponowała praktyczne warsztaty z za-
kresu skutecznego ubiegania się o finansowe wsparcie projektów młodzieży i promowa-
nia ich na forum publicznym. – Spotkanie, poza walorem integracji pomiędzy młodzie-
żowym samorządem miejskim, a sejmikiem województwa, miało bardzo cenny wymiar 
edukacyjny przez możliwość udziału młodych w atrakcyjnych warsztatach poprowa-
dzonych przez osobę o bogatym doświadczeniu zawodowym i społecznym – podkreślił 
Jacek Nijak, opiekun młodzieżowej rady. 

Warto dodać, że młodzi radni obecnej kadencji z dużym zainteresowaniem biorą 
udział w różnorodnych formach szkoleń, m.in. reprezentanci inowrocławskiej młodzie-
ży wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Maciejem Szotą, wzięli udział w kon-
ferencji „Młodzież ma wpływ. Edukacja obywatelska w działaniu”, zorganizowanej przez 
Fundację Civis Polonus w Warszawie. 

Młodzi radni chętnie się szkolą 

W lutowym wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” pisaliśmy o tym, iż pod koniec 
czerwca montowana będzie w hucie „Irena” nowoczesna linia produkcyjna, powsta-
ną nowe miejsca pracy. Dotychczas przeprowadzono już w przedsiębiorstwie remonty  
i modernizacje warte kilka milionów złotych. Większość z tych prac zrealizowała, inowro-
cławska firma ogólnobudowlana AWPO. Przedsiębiorstwo to współpracowało m.in. z Sodą 
Polską Ciech, Komendą Wojewódzką Policji w Bydgoszczy, Zakładem Energetyki Cieplnej  
w Inowrocławiu i Kujawską Spółdzielnią Mieszkaniową. W „Irenie” pracownicy AWPO m.in.  
remontowali dachy na halach produkcyjnych, biurowiec oraz kotłownię. Na zdjęciu: biuro-
wiec huty po modernizacji. 

Zlecenie warte miliony

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza  
i Wójt Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak 
otrzymali honorowe wyróżnienia „Niezawod-
ny Przyjaciel”, których symbolem jest dębowa 
laska skautowska.

 Są to najwyższe wyróżnienia jakie Związek 
Harcerstwa Polskiego przyznaje osobom spoza tej 
organizacji, za wspieranie tego ruchu.

 Jako pierwszemu laskę skautowską harcerze 
i harcerki wręczyli Ojcu Świętemu Janowi Pawło-
wi II w 1997 r. W województwie kujawsko-pomor-
skim dotychczas zaledwie kilka osób otrzymało to 
wyróżnienie. 

Prezydent i wój zostali uhonorowani 22 marca, 
podczas IX Powiatowego Festiwalu Piosenki Skau-
towskiej w Jaksicach. 

Przyjaciele harcerzy

Ponad 600 gimnazjalistów wzięło udział w „Giełdzie promocji szkolnictwa za-
wodowego” zorganizowanej przez miasto w hali widowiskowo-sportowej. 

Do udziału w giełdzie zaproszone zostały szkoły ponadgimnazjalne: Zespół Szkół Za-
wodowych Rzemiosła, Szkoła Ponadgimnazjalna „Tempus”, Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Kobylnikach, Zespół Szkół Budowlanych w Bydgoszczy i Zasadnicza Szkoła Za-
wodowa Drzewa w Bydgoszczy czy nowo powstała w naszym mieście Kujawska Akade-
mia Mistrzostwa Zawodowego. Szkoły te – w przeciwieństwie do pozostałych szkół po-
nadgimnazjalnych z Inowrocławia – skorzystały z zaproszenia. 

Do wybierania kierunków zawodowych w szkołach ponadgimanzjalnych podczas 
giełdy przekonywali uczniów gimnazjów także przedsiębiorcy. Informowali oni również 
o możliwości odbywania praktyk i perspektywach dalszego zatrudnienia w swoich za-
kładach. Obecni byli przedstawiciele m.in. następujących firm: Inofamy, Alstalu, Opak-
metu i Piekarni  PIEKUŚ.

Przypomnijmy. Pierwsza, ubiegłoroczna edycja giełdy stanowiła pokłosie spotkania, ja-
kie 15 maja 2013 r. odbyło się w ratuszu z udziałem inowrocławskich przedsiębiorców  
(z branż: poligraficznej, metalurgicznej i budowlanej), a dotyczącego kierunków kształ-
cenia zawodowego inowrocławskiej młodzieży i dostosowania ich do potrzeb oraz ocze-
kiwań lokalnego rynku pracy.

Giełda dla gimnazjalistów

Fot. Beata Zarzycka
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ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odzna-
czeni zostali Jubilaci świętujący w lutym w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): 
Państwo Halina i Kazimierz Walczakowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (luty 2014 r.)
Anna Bębnista (Inowrocław) – Michał Ziętara (Inowrocław); Monika Jóźwiak (Inowrocław) 
– Adam Posadzy (Gniewkowo); Małgorzata Matuszak (Inowrocław) – Bartłomiej Gólcz (Pa-
kość); Krystian Jakubiak (Inowrocław) – Marcelina Gryka (Inowrocław); Patrycja Szczutkow-
ska (Inowrocław) – Tomasz Mendelewski (Inowrocław). 

URODZENIA (luty 2014 r.)
Rafał Muszyński – s. Krystyny i Krzysztofa; Wiktor Zaborowski – s. Agnieszki i Jakuba; Adrian 
Świtalski – s. Doroty i Piotra; Maja Stempowska – c. Anny i Marka; Pola Nowak – c. Olgi i Da-
wida; Antonina Migdalska – c. Hanny i Szymona; Stanisław Skroś – s. Anety i Mariusza; Kac-
per Garbol – s. Katarzyny i Kamila; Helena Piotrowicz – c. Pauliny i Michała; Wiktoria Kamiń-
ska – c. Julii i Jakuba; Agata Zientalska – c. Sylwii i Krzysztofa; Igor Siemianowski – s. Joanny  
i Waldemara; Amelia Jabłońska – c. Pauliny i Łukasza; Barbara Jaszkim – c. Beaty i Dariusza; Julia 
Chrząszcz – c. Zofii i Krzysztofa; Szymon Walczak – s. Karoliny i Damiana; Natasza Kurzydłow-
ska – c. Kaliny i Dominika; Maja Ziółkowska – c. Michaliny i Macieja; Julia Żuchowska – c. Beaty 
i Dariusza; Franciszek Stryjak – s. Katarzyny i Jacka; Adam Cegielski – s. Anny i Tomasza; Paweł 
Wesołowski – s. Karoliny i Piotra; Antonina Sadowska – c. Katarzyny i Bartłomieja; Agata Czer-
wiec – c. Danuty i Dariusza; Tomasz Srokosz – s. Moniki i Krzysztofa; Zuzanna Bijak – c. Anity 
i Konrada; Maciej Skibiński – s. Patrycji i Krzysztofa; Zuzanna Nowicka – c. Iwony i Mirosława; 
Nadia Ratajczak – c. Katarzyny i Rafała; Franciszek Fedde – s. Miniki i Cyryla; Lena Pawłowska – 
c. Julity i Roberta; Adam Fiutakiewicz – s. Marty i Mateusza; Pola Piechocińska – c. Alicji i Filipa. 

ZGONY (luty 2014 r.)
Teresa Głowacka (80); Michał Patrzyk (68); Maria Tobińska (68); Zuzanna Danielczyk (72); 
Edmund Maciejewski (93); Andrzej Borowiak (57); Artur Nowak (38); Anna Dolińska (85); He-
lena Olejniczak (90); Marta Landowska (84); Bogdan Adamczyk (70); Henryk Kuczyński (70); 
Wiesław Buczkowski (82); Marek Gedowski (60); Maria Buczkowska (77); Stefania Zasada 
(75); Helena Żuchowska (92); Henryk Majerski (76); Florentyna Szulc (73); Zygmunt Mike 
(82); Włodzimierz Kuczma (81); Teresa Pacholczyk (80); Andrzej Murawski (67); Wacław Ta-
baczyński (87); Leokadia Zielińska (98); Genowefa Marciniak (84); Jan Pieniążek (81); Anna 
Skonieczna (92); Antoni Pilarski (55); Kazimierz Piernik (77); Franciszek Rosiński (85); Kazi-
mierz Hertel (84); Ryszard Rosiak (67); Wojciech Kossak (54); Kazimiera Pawłowska (82); Ma-
rianna Jarentewicz (77); Jan Rezler (66); Janina Szymańska (88); Żaneta Lewandowska (74); 
Barbara Wabiszewska (90); Rozalia Matuszak (89); Róża Rzeczkowska (60); Henryk Rudnicki 
(67); Urszula Pietrzak (65); Zdzisław Splitter (86); Jurand Walter (35). 

W uzdrowiskowym Parku Solankowym, po generalnym remoncie, otwarto Dom Senio-
ra „AS”. To budynek przyjazny osobom starszym i niepełnosprawnym. Zlikwidowano barie-
ry architektoniczne, jest winda. Do dyspozycji pensjonariuszy przekazano 25 pokoi. Na miej-
scu prowadzona jest rehabilitacja, zapewniona opieka medyczna. Tym samym spółka „So-
lanki” Uzdrowisko Inowrocław poszerzyła swoją działalność o usługi przygotowane specjal-
nie dla seniorów. 

Dom dla seniorów

Fot. Beata Zarzycka

Popularyzacja najstarszych, do dziś widocznych, zabytków na ziemiach otaczają-
cych nasze miasto, to główny cel projektu „Terra Incognita – wokół inowrocławskich 
grodzisk”, zainicjowanego w 2011 r. w Gimnazjum Katolickim. 

Przedsięwzięcie realizowane było początkowo jedynie jako szkolny projekt edukacyjny.  
Z czasem, m.in. nakładem wydawnictwa uniwersytetu toruńskiego, wydano książkę „Zamki, 
pałace, dwory i ich mieszkańcy w regionie kujawsko-pomorskim”, w której opublikowano arty-
kuł o inowrocławskim projekcie, ze szczególnym uwzględnieniem tematu grodziska na Ostro-
wie Krzyckim. W tekście tym można znaleźć ciekawostki dotyczące wpływu nieodległej od 
Szymborza warowni na rozwój poetyckiej wyobraźni młodego Jana Kasprowicza. 

Osobny artykuł o projekcie został opublikowany np. w ogólnopolskim czasopiśmie dla na-
uczycieli „Polonistyka”. Z czasem, dzięki dofinansowaniu z budżetu miasta, wznowiono wyda-
nie książki, uzupełnionej zdjęciami lotniczymi pozostałości grodów oraz przygotowano ścianę 
wystawową z fotografiami miejsc, których mieszkańcy bronili niegdyś – młodego wtedy Ino-
wrocławia. – Przypuszczalnie taką role odgrywały np. fortyfikacje w Kołudzie Wielkiej, Lisz-
kowie, Borkowie, Kruszy Zamkowej i może też w Szarleju. Jeśli chodzi zaś o obiekt w Ostro-
wie być może był to zalążek dzisiejszego Gniewkowa, zaś najstarsza Mietlica pełniła hipote-
tycznie funkcję stolicy legendarnych Goplan – stwierdził Łukasz Oliwkowski, pomysłodaw-
ca i koordynator projektu. 

Dzięki pozyskaniu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, możliwe było przygotowanie filmu popularnonaukowego podsumowujący projekt. 
Warto dodać, iż instrumentalną muzykę do filmu stworzył inowrocławski zespół „ITD.”

Projekt wokół grodzisk

Senat Rzeczypospolitej Polskiej 20 lutego, podjął uchwałę „w rocznicę śmierci 
Jego Eminencji Księdza Kardynała Józefa Glempa (1929–2013)”. 

Projekt uchwały został wniesiony przez grupę senatorów, reprezentowaną przez sena-
tora Kazimierza Jaworskiego. 

– Posługę prymasowską przyszło mu pełnić w trudnych dla Polski czasach stanu wo-
jennego, a następnie przemian politycznych i gospodarczych. Starał się na wszelkie spo-
soby zapobiec bratobójczemu rozlewowi krwi w Polsce. Powołał Prymasowski Komitet 
Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i Ich Rodzinom, aby służyć ofiarom stanu wo-
jennego. W końcu lat 80. poparł ideę powołania Okrągłego Stołu. Było to wyrazem dą-
żenia Kardynała Glempa do pojednania narodowego. Jako przewodniczący Konferen-
cji Episkopatu Polski był zwornikiem działań Episkopatu na rzecz pozytywnych przemian  
w Narodzie – napisali senatorowie w uchwale. 

W Senacie prezentowana była jednocześnie wystawa ukazująca dzieciństwo, studia, 
lata kapłańskiej posługi i podróże duszpasterskie ze zbiorów inowrocławskiego Instytu-
tu Prymasa Józefa Glempa, w którym obecnie znajduje się też ekspozycja okolicznościo-
wej uchwały Senatu.                                                                                                     JACEK NIJAK

Wystawa w Senacie
Podczas XL sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 
2014 r. (zarówno dochody jak i wydatki zwiększone o blisko milion złotych), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przez Miasto Inowro-
cław projektu pn. „Inwestycja w przyszłość bez ryzyka” oraz przyjęcia regulaminu uczest-
nictwa w projekcie (szczegółowo na temat projektu pisaliśmy w lutowym wydaniu „Nasze-
go Miasta Inowrocław”), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Inowrocław  
w celu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Inowrocławskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego (szczegółowo o tym, iż miasto i gmina zamierzają wspólnie starać 
się o pozyskanie nawet kilkudziesięciu milionów euro z Unii Europejskiej na inwestycje re-
alizowane w latach 2014-2020, pisaliśmy w styczniowym wydaniu „Naszego Miasta Ino-
wrocław”).
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzi-
nach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108. 
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Znasz swojego dzielnicowego?
Dzielnicowi to policjanci i strażnicy miejscy tzw. pierwszego kontaktu. Zajmują się nie tylko chuligaństwem, sprawami przemocy w rodzinie, ale także np. utrzymania porząd-

ku. Każda sprawa, z którą zwrócą się do nich mieszkańcy, jeśli nie będzie mogła być bezpośrednio przez nich rozwiązana, to z pewnością zostanie przekazana do właściwego wy-
działu bądź referatu. Poniżej prezentujemy – przygotowany przez policję – szczegółowy wykaz dzielnicowych, wraz m.in. z podziałem miasta na rewiry, w których pełnią służbę. 
W następnym numerze przedstawimy dzielnicowych – strażników miejskich. 

DZIELNICOWI – POLICJANCI

ST. SIERŻ. GRZEGORZ  MAŁETKA ASP. GRZEGORZ GRZYBEK

ASP. ŁUKASZ BIERŁA MŁ. ASP. ARKADIUSZ WALCZAK

ASP. PIOTR STODÓLSKI ASP. MARIUSZ WARDĘCKI

POLICJANCI (Rewir I)
ST. SIERŻ. GRZEGORZ  MAŁETKA
Rejon: Śródmieście I – ulice: 6 Stycznia, Farna, Ignacego Paderewskiego, Kościelna, 
Królowej Jadwigi, Jana Kilińskiego, Kasztelańska, Kręta, Krótka, Ks. Bogdana Gor-
dona, Łączna, plac Klasztorny, Poznańska od nr. 1abc i 2 abc (od ul. Szerokiej do  
ul. Kasztelańskiej), Przesmyk, Rybnicka, Rynek, Rzeźnicka, Solankowa od 1 do 10 
(od Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica), Szeroka, Św. Ducha od nr 1 do 17 
(od Rynku do ul. Wałowej), Św. Mikołaja, Tadeusza Kościuszki, Wałowa, Wodna. 
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 69, tel. 52-56-65-367.
ASP. GRZEGORZ GRZYBEK
Rejon: Śródmieście II – ulice: 3 Maja, Andrzeja, Fryderyka Henryka Hoyera, Mała 
Andrzeja, Mała Rybnicka, Najświętszej Marii Panny, Poznańska od nr. 3 do 15 (nie-
parzyste) i od nr. 2 do 6 (parzyste), Prezydenta Gabriela Narutowicza (do ul. Stani-
sława Staszica), Skwer Sybiraków, Stanisława Staszica, Studzienna, Szkolna, Śred-
nia, Św. Ducha (od nr. 18 do 34 – parzyste, od nr. 15 do 31 – nieparzyste), Święto-
krzyska (od nr. 3 do 19 – od ul. Poznańskiej do ul. Stanisława Staszica) i nr 32, To-
ruńska (od nr. 1 do 44), Zofiówka. 
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 15, tel. 52-56-65-308.
ASP. ŁUKASZ BIERŁA
Rejon: Osiedle Nowe I – ulice: Aleja Mikołaja Kopernika, Armii Krajowej, Harcerstwa 
Polskiego, Ignacego Daszyńskiego (od nr. 23 do 36), Marii Konopnickiej (od nr. 24 
do 30), Prezydenta Gabriela Narutowicza – prawa strona od ul Stanisława Staszi-
ca (od nr. 16 do końca), Skwer Prymasa Wyszyńskiego, Władysława Broniewskiego, 
Władysława Sikorskiego, Zygmunta Wilkońskiego (od nr. 35 do końca). 
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 16, tel. 52-56-65-317.
MŁ. ASP. ARKADIUSZ WALCZAK
Rejon: Osiedle Nowe II – ulice: Aleja Okrężna, Dubienka, Dworcowa, Kruśliwiec-
ka, Ks. Piotra Wawrzyniaka, Łucjana Grabskiego, Magazynowa, Metalowców, Osie-
dle Bydgoskie, Pakoska (bez zabudowań), Składowa, Szklarska, Szosa Bydgoska.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 16, 52-56-65-336.
ASP. PIOTR STODÓLSKI
Rejon: Osiedle Stare Miasto – ulice: Bartka Nowaka, Bpa Antoniego Laubitza, 
Cmentarna, Dojazdowa, Harcmistrza Marcina Strachanowskiego, Henryka Czama-
na, Izydora Sobeckiego, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, Karola Marcinkowskiego, 
Kazimierza Burzyńskiego, Ks. Romana Zientarskiego, Lotnicza, Młyńska, Obwodo-
wa, Orłowska, Piotra Bartoszcze, Plebanka, Poprzeczna, Powstańca Kwiatkowskie-
go, Powstańców Warszawy, Przypadek, Przy Stadionie, Radosna, Rodu Czaplów, 
Równinna, Rtm. Witolda Pileckiego, Rzemieślnicza, Stanisława Łuczaka, Stanisława 
Szenica, Stare Miasto, Stolarska, Szczęśliwa, Szybowcowa, Toruńska (od nr. 47 do 
końca), Towarowa, Zamknięta.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 16, tel. 52-56-65-303. 
ASP. MARIUSZ WARDĘCKI
Rejon: Osiedle Toruńskie – ulice: Andrzeja Rakoczego, Błonie, Bursztynowa, Dedala, 
Droga do Lotniska, Działowa, Glinki, Ikara, Jacewska, Jerzego Wróblewskiego, Józe-
fa Chociszewskiego, Kruszańska, Marii Skłodowskiej-Curie, Okrężek, Osiedle Okrę-
żek, Pezydenta Apolinarego Jankowskiego, Rogowa, Śniadeckich, Św. Ducha (od nr. 
33 do końca), Toruńska (od nr. 46 do końca), Zielona, Zygmunta Kurka.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 16, tel. 52-56-65-365.
ST. ASP. MARCIN URBAŃSKI
Rejon: Osiedle Piastowskie – ulice: Bolesława Krzywoustego, Cegielna, Dąbrów-
ki, Długa (budownictwo wielorodzinne), Lipowa (budownictwo wielorodzinne  
– nr. 53, 57, 63, 71), Marulewska (budownictwo wielorodzinne – nr. 13, 17, 21, 25), 
Mieszka I, Stefana Czarnieckiego, Władysława Hermana, Władysława Jagiełły, Wła-
dysława Łokietka.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 15, tel. 52-56-65-366.
SIERŻ. SZT. MARIUSZ GRĄŹLEWSKI
Rejon: Osiedle Solno i Szymborze – ulice: Adama Znanieckiego, Aleksandra Fredry,  
Andrzeja Dybalskiego, Bolesława Brodnickiego, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Bukowa, Czesława Janczarkiego, Długa (do 
ul. Lipowej), Edwarda Ponińskiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Górnicza, Gronowa, 
Jagiellońska, Jagodowa, Jana III Sobieskiego, Jana Brzechwy, Jana Marcina Szance-
ra, Janiny Porazińskiej, Jaśminowa, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, Juliusza Trzciń-
skiego, Kasztanowa, Kazimierza Jagiellończyka, Kazimierza Kujawskiego, Kazimie-
rza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, Kątna, Kolejo-
wa, Konwaliowa, Kornela Makuszyńskiego, Ks. Dobromira Ziarniaka, Kujawska, Le-
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ona Czarlińskiego, Lipowa (prawa strona od ul. Marulewskiej do ul. Długiej), Mali-
nowa, Marii Kownackiej, Marulewska (od nr. 1 do nr 122 – z wyłączeniem nr. 13, do 
nr. 25 – budownictwo wielorodzinne), Mątewska (ul. od Wiejskiej i ul. Rzecznej do 
ul. Wielkopolskiej) oraz Mątewska nr 66, 68, 70, 72, Miechowicka, Milenijna, More-
lowa, Niezapominajki, Nowa, Ogrodowa, Orzechowa, Papuszy, Pogodna, Poznań-
ska (od skrzyżowania z ul. Górniczą i ul. Stanisława Staszica do ul. Nowej numery 
nieparzyste – od nr 57 do 183), Poznańska (od nr 185 do nr 243), Różana, Skwer 
PCK, Solna, Spółdzielców, Stanisława Przybyszewskiego, Stanisława Sroczyńskiego, 
Stefana Batorego, Stefana Knasta, Sylwestra Ranusa, Szymborska (od ul. Poznań-
skiej do nr. 104), Szymborska  (od nr. 105 do końca), Tomasza Graczykowskiego, 
Topolowa, Transportowca, Tulipanowa, Wiejska, Wielkopolska, Wierzbowa, Wikto-
ra Spornego, Wiśniowa, Władysława Reymonta, Wrzosowa.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 15, tel. 52-56-65-364.
ASP. PIOTR SZPADZIŃSKI
Rejon: ulice: Adama Poszwińskiego, aleja Henryka Sienkiewicza, aleja Powstańców, 
Batkowska, Bluszczowa, Bł. Jerzego Popiełuszki, Boczna, Chmielna, Czarna Droga, 
Franciszka Becińskiego, Grochowa, Grodzka, Ignacego Daszyńskiego (od nr. 5 do 
nr. 21), Jakuba Jasińskiego, Jęczmienna, Józefa Ulatowskiego, Krucza, Lniana, Łu-
binowa, Macieja Wierzbińskiego, Marcelego Kujawy-Połczyńskiego, Marii Konop-
nickiej (od nr. 1 do nr. 23), Niemojewskich, Pakoska, Prezydenta Gabriela Narutowi-
cza (lewa strona od nr. 15 do końca), Prezydenta Franklina Roosevelta, Przy Staw-
ku, Pszeniczna, Rąbińska, Rzepakowa, Skwer Jana Pawła II, Skwer Ks. Adama Fa-
bianowskiego, Solankowa (od nr. 11 do końca), Słonecznikowa, Stanisława Wasza-
ka, Szparagowa, Świętokrzyska (od nr. 20 do końca), Warsztatowa, Zygmunta Wil-
końskiego (od nr. 2 do nr. 34), Żytnia, Ustronie.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 16, tel. 52-56-65-336.

Kierownikiem dzielnicowych z rewiru I jest ASP. SZT. MACIEJ ZIELIŃSKI, z którym 
można się kontaktować telefonicznie – pod nr. 52-56-65-248 lub osobiście w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu (ul. Toruńska 15, pok. nr 28). 

 POLICJANCI (Rewir II)
ST. SIERŻ. EDWARD PRZYBYSZ
Rejon: Osiedle Mątwy – ulice: Bagienna, Chabrowa, Chemiczna, Daniela Rakowi-
cza, Deszczowa, Dyngusowa, Fabryczna, Fiołkowa, Franciszka Posadzego, Gdyń-
ska, Jana Karola Maćkowskiego, Kamienna, Kwiatowa, Makowa, Mątewska (do 
ul. Wiejskiej i ul. Rzecznej), Mikorzyńska, Modrakowa, Mostowa, Nizinna, Notecka, 
Objazdowa, Piękna, Pokojowa, Polna, Popowicka, Poznańska (od nr. 224 do końca), 
Przemysłowa, Rolna, Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, Słoneczna, Skryta, Sodowa, 
Spokojna, Staropoznańska, Torowa, Wapienna.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 69, tel. 52-56-65-367.
ASPIRANT ADAM RATKA
Rejon: Osiedle Cegielna i Śródmieście (część południowa) – ulice: Adama Asnyka, 
Adama Mickiewicza, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Budowlana, Cicha, Eli-
zy Orzeszkowej, Gustawa Zielińskiego, Gwarków, Jana Kochanowskiego, Jana z Lu-
dziska, Józefa Kraszewskiego, Józefa Weyssenhoffa, Juliusza Słowackiego, Kamila 
Cypriana Norwida, Klemensa Janickiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Ks. 
Bolesława Jaśkowskiego, Kurowa, Leona Czaplickiego, Mikołaja Reja, Podgórna, Po-
znańska (od nr. 17 do nr. 53 – lewa strona i od nr. 10 do ul. Budowlanej – prawa stro-
na), Romana Dmowskiego, Stanisława Wyspiańskiego,  Stefana Żeromskiego, Ta-
deusza Boya-Żeleńskiego, Wspólna, Zapadłe , Zenona Kosidowskiego.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 15, tel. 52-56-65-363.
ST. ASP. TOMASZ ŻABIEREK
Rejon: Osiedle Rąbin I – ulice: aleja Niepodległości (od nr. 1 do 22), Gen. Francisz-
ka Kleeberga, Janusza Kusocińskiego, Józefa Krzymińskiego, Marszałka Józefa  Pił-
sudskiego, Orląt Lwowskich, plac Bad Oeynhausen, Wojska Polskiego (do ul. Sza-
rych Szeregów).
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 69, tel. 52-56-65-244.
SIERŻ.SZT. MAREK ROBAK
Rejon: Osiedle Rąbin II – ulice: 59 Pułku Piechoty, aleja 800-lecia Inowrocławia, aleja 
Niepodległości (od nr. 60 do 134), Emilii Plater, Genowefy Jaworskiej, Henryka Arc-
towskiego, Iwana Alejnika, Maksymiliana  Gruszczyńskiego, Wojska Polskiego (od 
ul. Szarych Szeregów do końca), Pawła Cymsa, Polskich Saperów.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 69 tel. 52-56-65-244.
MŁ. ASP. BARTOSZ GÓRA
Rejon: Osiedle Rąbin III – ulice: aleja Niepodległości (od nr. 23 do ul. Ludwika Błaż-
ka  – numery parzyste), Jana Molla, Justyny Wichlinskiej, Ks. Władysława Demskie-
go, Leona Kruczkowskiego, Ludwika Błażka, Ppłk. Józefa Owczarskiego, Prezyden-
ta Apolinarego Jankowskiego, Stanisława Kiełbasiewicza, Stanisława Wachowiaka, 
Szarych Szeregów, Witolda Roszkowskiego.
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji, ul. Toruńska 15, pok. nr 69 tel. 52-56-65-367.

Kierownikiem dzielnicowych z rewiru II jest ST. ASP. JAROSŁAW ZIÓŁKOWSKI, 
z którym można się kontaktować telefonicznie – pod nr. 52-56-65-341 lub osobi-
ście w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu (ul. Toruńska 15, pok. nr 28). 
UWAGA: Przygotowany przez policję podział na rejony nie jest tożsamy z przebie-
giem granic poszczególnych osiedli, dlatego warto dokładnie sprawdzić w poda-
nym wyżej wykazie, który dzielnicowy patroluje daną ulicę. 

ST. ASP. MARCIN URBAŃSKI SIERŻ. SZT. MARIUSZ GRĄŹLEWSKI

ASP. PIOTR SZPADZIŃSKI ST. SIERŻ. EDWARD PRZYBYSZ

ASPIRANT ADAM RATKA ST. ASP. TOMASZ ŻABIEREK

SIERŻ.SZT. MAREK ROBAK MŁ. ASP. BARTOSZ GÓRA
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 28 kwietnia 
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 24 kwietnia 2014 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżu-
ru); radna pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 1 kwietnia  
2014 r., godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60,  
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też  
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 7 kwietnia 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Waldemar Kwiatkowski (Porozumienie Samorządowe) – 11 kwietnia 
2014 r., godz. 14.00-15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru).
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 4 kwietnia 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskie-
go, ul. Szarych Szeregów 1; 9 kwietnia 2014 r., godz. 17.00-18.00,  
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 3 kwietnia 2014 r.,  
godz. 11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa  
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa),  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe; Przewodniczą-
cy RMI) – 1, 8, 22 i 29 kwietnia 2014 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110,  
tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI 
pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 510 005 024. 
Jacek Olech (KWW Jacka Olecha) – 16 kwietnia 2014 r., godz. 11.00 
-13.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 3 kwietnia 2014 r.,  
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru).
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 1 kwietnia 2014 r., godz. 15.30-16.30, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 2 kwietnia 2014 r.,  
godz. 13.00-14.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa  
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa),  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 14 kwietnia 
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska; Wiceprzewodniczący RMI) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 7 kwietnia 2014 r., 
godz. 14.15-15.15, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru).
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 14 kwietnia 2014 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru).

Odeszli . . .
styczeń – luty 2014 r. 

*22 stycznia zm. Stanisław NIJAK (l. 81), technik budowlany. Ur. się 2 sierpnia 1932 r. w Imielnie 
w pow. słupeckim. Był uczniem poznańskiej średniej szkoły budowlanej, która w latach 50. XX w. ucho-
dziła za najlepszą w kraju placówkę oświatową w tej dziedzinie kształcenia. Po jej ukończeniu i odbyciu 
służby wojskowej trafił z nakazem pracy na Kujawy, które stały się jego drugą ziemią rodzinną. Miesz-
kał najpierw krótko w Pakości, potem w Mątwach, gdzie uczestniczył w rozbudowie tamtejszych zakła-
dów sodowych. Później związany z Inowrocławskim (Wojewódzkim) Przedsiębiorstwem Budowlanym, 
w którym był zatrudniony do 1992 r., m.in. na stanowisku kierownika działu realizacji produkcji. Uczył 
też przedmiotów zawodowych w szkole budowlanej i pracował w bursie szkolnej. Wyróżniony został 
srebrną (1982) i złotą (1986) odznaką „Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowla-
nych”. Po odrodzeniu się samorządu lokalnego, w latach 1990-1998 pełnił funkcję radnego Rady Miej-
skiej Inowrocławia I i II kadencji. Aktywnie uczestniczył w różnych formach życia religijnego, pod koniec 
lat 80. był współtwórcą kręgów Domowego Kościoła w rejonie inowrocławskim. Włączył się także w pra-
cę Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, współuczestnicząc m.in. w budowie kaplicy przy schro-
nisku dla bezdomnych przy ul. Jacewskiej. Działał w Klubie Inteligencji Katolickiej, angażował się w ży-
cie parafii św. Józefa, gdzie przez lata zasiadał w radzie parafialnej. Pochowany został na cmentarzu pa-
rafii Opatrzności Bożej.

*27 stycznia zm. Jerzy FITA (l. 58), mechanik samochodowy. Ur. się 6 sierpnia 1955 r. w Inowrocła-
wiu. W latach 1986-1992 kierował Rejonową Kolumną Transportu Sanitarnego w Inowrocławiu, później 
zajmował się prywatną działalnością gospodarczą. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa.

*30 stycznia zm. w Gnieźnie ks. Czesław SZCZERKOWSKI (l. 93). Ur. się 16 października 1921 r. 
w Chróstowie pod Inowrocławiem, w 1947 r. ukończył Liceum Jana Kasprowicza. Studiował w semina-
rium gnieźnieńskim, święcenia kapłańskie przyjął w 1953 r. Był wikariuszem m.in. w parafiach w Pakości, 
Strzelnie i Kościelcu. W latach 1958-1966 kierował parafią pw. św. Mikołaja we Wszemborzu, a następnie 
do 1997 r. – parafią pw. Świętej Trójcy w Skarboszewie. Pochowany został w Skarboszewie.

*7 lutego zm. Edmund MACIEJEWSKI (l. 93), mistrz krawiecki. Ur. się 1 sierpnia 1920 r. w Inowrocła-
wiu. Jego ojciec – Andrzej (zm. w 1924 r.) był szewcem, a później pracował w mątewskiej fabryce sody 
„Solvaya”. Po szkole podstawowej terminował w zakładach krawieckich u Michała Rogalskiego i – od 
1936 r. – Romana Olejniczaka na placu Klasztornym. Równolegle z nauką zawodu odbył 2-letni kurs przy-
sposobienia wojskowego (P.W.) i rozwijał swoją pasję wodniacką w słynnej IV Harcerskiej Drużynie Że-
glarskiej im. Władysława IV. W 1939 r. ukończył szkołę zawodową i otrzymał uprawnienia czeladnicze.  
W czasie okupacji zmobilizowany przez Niemców do pracy w warsztacie krawiecko-szewskim na lot-
nisku w Latkowie. Za pomoc okazywaną jeńcom sowieckim, dostarczanie im żywności i lekarstw był 
– wraz z innymi pracującymi tam Polakami – zatrzymany przez Gestapo i poddany śledztwu. Po wojnie 
został członkiem Cechu Rzemiosł Różnych w Inowrocławiu i otworzył własny zakład krawiectwa męskie-
go miarowego i damskiego ciężkiego miarowego przy ul. Poznańskiej 32, który w 1961 r. przeniósł na ul. 
Jacewską 49. Jeszcze w marcu 1947 r. zdał egzamin mistrzowski, szybko też zdobył powszechne uzna-
nie klientów z uwagi na wysoką jakość świadczonych usług i kulturę obsługi. Od 1974 r. posiadał upraw-
nienia I kategorii. Z sympatię nazywano go „pierwszą igłą Inowrocławia”, a w jego zakładzie zamówie-
nia składało wielu przedstawicieli ówczesnego establishmentu zawodowo-społecznego nie tylko z Ino-
wrocławia, ale nawet z Poznania, Warszawy i miast Wybrzeża. Działał aktywnie w Cechu Rzemiosł Róż-
nych, wykształcił liczne grono czeladników, w latach 70. był członkiem komisji czeladniczo-mistrzow-
skiej dla krawiectwa męskiego Izby Rzemieślniczej w Bydgoszczy. W listopadzie 1979 r., po przebytym za-
wale serca, przeszedł na rentę inwalidzką. Zapamiętany został także jako wielki miłośnik żeglarstwa. Od 
1949 r. był członkiem Związkowego Yacht Klubu Polska w Warszawie (miał legitymację z nr. 13), a póź-
niej jednym z czołowych organizatorów sekcji sportów wodnych przy Lidze Morskiej w ośrodkach że-
glarskich w Kruszwicy, Janikowie i Klubu Wodnego Ligi Obrony Kraju w Kruszwicy. W 1977 r. znalazł się w 
grupie działaczy, którzy reaktywowali Yacht Klub Polski w Inowrocławiu (od 1985 r. – jego członek hono-
rowy). Przez kilka kadencji wybierano go do komisji rewizyjnej; współorganizował coroczne duże wyda-
rzenie – Kujawsko-Pałucką Operację „Żagiel”. W 1980 r. uhonorowany przez Polski Związek Żeglarski od-
znaką Zasłużony Działacz Żeglarstwa Polskiego, w 1994 r. – Złotą Odznaką 70-lecia i w 2004 r. – Odznakę 
Honorową 80-lecia Yacht Klubu Polska. W 2011 r. honorowany w gronie osób szczególnie wyróżnionych 
z okazji 65-lecia istnienia Klubu Żeglarskiego LOK „Popiel” w Kruszwicy. Aktywnie działał w Harcerskim 
Kręgu Seniora przy Komendzie Hufca ZHP. Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*11 lutego zm. Wiesław BUCZKOWSKI (l. 82), mgr w-f. Ur. się 3 października 1931 r. w Inowrocławiu. 
Uczeń Liceum Jana Kasprowicza, Gimnazjum Przemysłowego w Mątwach oraz Pedagogicznej Szkoły 
Technicznej we Włocławku, w 1974 r. ukończył Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących w Inowrocła-
wiu i w 1979 r. – studia na AWF w Poznaniu. Przejawiał wszechstronne uzdolnienia sportowe, m.in. wy-
stępował w drużynie siatkarzy SKS „Kasprowicz” – mistrzów województwa, oraz koszykarzy, którzy wal-
czyli o awans do I ligi krajowej seniorów. W latach 1950-1972 był brygadzistą i mistrzem zmianowym, ra-
cjonalizatorem procesów produkcji sody w Inowrocławskich Zakładach Sodowych, także z początkiem 
lat 50. rozpoczął pracę szkoleniową w sekcji koszykówki Unii Mątwy (późniejszej Noteci). Od 1953 r. od-
bywał służbę wojskową i występował w drużynie koszykarzy I-ligowej Lublinianki Lublin; zdobył też wi-
cemistrzostwo Wojska Polskiego w pływaniu na 100 m stylem klasycznym. W 1956 r. powrócił do Noteci 
i utworzył sekcję pływacką, którą kierował do 1984 r. Wychował wielu znakomitych zawodników, w tym 
swoje dzieci, nieżyjącego już Andrzeja i Małgorzatę. Po 1972 r. pracował jako nauczyciel w-f w Zasadni-
czej Szkole Zawodowej przy „Inofamie”. W latach 1976-1998 był szkoleniowcem oraz sekretarzem za-
rządu i kierownikiem biura Międzyszkolnego Klubu Sportowego. Trenował m.in. zespół juniorów młod-
szych siatkarzy, którzy zdobyli 11 miejsce w Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży. W 1995 r. był współ-
założycielem i do 2001 r. także trenerem Klubu Pływackiego „Delfin”. Posiadał uprawnienia sędziego mię-
dzynarodowego w pływaniu i sędziego związkowego w koszykówce, siatkówce i lekkiej atletyce. Wyróż-
niony Srebrnym Krzyżem Zasługi (1985) Złotą Odznaką Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej i Złotą Od-
znaką Szkolnego Związku Sportowego oraz medalami za zasługi dla Polskiego Związku Pływackiego, w 
tym Honorowym Odznaczeniem PZP (2005). Pochowany został na cmentarzu parafii Opatrzności Bożej.

         PIOTR STRACHANOWSKI
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„INOWROCŁAWIANIE ŚWIĘTEMU PAPIEŻOWI” 
Kanonizacja Jana Pawła II odbędzie się w Niedzielę Miłosier-
dzia Bożego, czyli 27 kwietnia br. W Inowrocławiu obchody 
rozpoczną się już 26 kwietnia. Poniżej publikujemy szczegó-
łowy plan uroczystości organizowanych w naszym mieście:
26 kwietnia:
- godz. 11.00-12.30 – 2. Niebieski Bieg Świadomości dla Jana 
Pawła II, 
- godz. 15.00, festyn rodzinny – koncerty (będą występowa-
ły m.in. zespoły: Deesis i Góralska Hora), kuchnia regionalna, 
kiermasz, konkursy z nagrodami, Park Solankowy, 
- godz. 18.30, msza św., koncelebrowana pod przewodnic-
twem ks. bpa Bogdana Wojtusia, kościół pw. św. Józefa,
- godz. 20.30 – czuwanie modlitewne na Skwerze Jana Pawła II. 
27 kwietnia:
- godz. 16.00, koncert plenerowy w Ogrodach Papieskich. 
Ponadto od 22 do 27 kwietnia w Pijalni Wód-Palmiarni „Ino-
wrocławianka” będzie trwał „Tydzień kremówek”. 
UWAGA: W razie niepogody uroczystości z Parku Solankowe-
go zostaną przeniesione do hali widowiskowo-sportowej, al. 
Niepodległości 4. 

KULTURA
XII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL

 MAŁYCH FORM TEATRALNYCH „ARLEKINADA”
28 marca – godz. 14.00, przesłuchania konkursowe, Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.
29 marca – godz. 9.00, przesłuchania konkursowe; godz. 
18.00, koncert „Resume z wątkiem kosmicznym” – wystą-
pią: Jacek Bończyk i zespół – w składzie: Fabian Włodarek (in-
strumenty klawiszowe, akordeon), Paweł Stankiewicz (gita-
ry), Konrad Kubicki (kontrabas, gitara basowa) i Robert Siwak 
(perkusja); godz. 19.30, wręczenie nagród, Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2, wstęp na koncert 30 zł (bilety do nabycia w Ku-
jawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”). Podczas festiwa-
lu na deskach inowrocławskiego teatru wystąpią: Grupa Te-
atralna „Na skraju” z I Liceum Ogólnokształcące im. A. Mic-
kiewicza w Białymstoku - „Szczęście Frania” w reż. Anety Ka-
liściak; Teatr „Evviva l’arte!” z VI Liceum Ogólnokształcącego 
im. J. i J. Śniadeckich w Bydgoszczy - „Natura duszy” w reż. 
pod kierunkiem Jakuba Jaworskiego; grupa teatralna „moj-
ra” z III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w 
Inowrocławiu - „Amazonia” w reż. Joanny Morawskiej-Świą-
tek; Teatr „Avis” z Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Ba-
czyńskiego w Nowej Soli - „Siewca” w reż. Alicji Chyżak-Fitas; 
Teatr „Meandry” z I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Wy-
spiańskiego w Szubinie - „Córki Leara” w reż. Mariusza Zieliń-
skiego; Jędrzej Hycnar ze Stowarzyszenia Wspierania Inicja-
tyw Teatralnych w Tarnowie - „Dłoń” w reż. Justyny Kapy i Ję-
drzeja Hycnara; Teatr „Pod Kolumnami” z Fundacji „Pantomi-
ma” we Wrocławiu - „Muzeum” w reż. Katarzyny Łuczyńskiej 
i Magdaleny Młynarczyk; Teatr „Przedsiębiorstwo Indywidu-
alnej Groteski z o.o.” z Młodzieżowego Domu Kultury w To-
runiu - „Szczeliny” w reż. Hany Sierdzińskiej; Teatr „Maskara-
da” z Młodzieżowego Domu Kultury w Żyrardowie - „Na peł-
nym morzu” w reż. Ewy Klocińskiej. Występy młodych arty-
stów oceniać będzie jury, w składzie: Beata Kawka, Piotr Gra-
bowski, Tomasz Wasilewski, Łukasz Maciejewski i Jerzy Ro-
chowiak. Pomysłodawczynią festiwalu i jego dyrektorem ar-
tystycznym jest Elżbieta Piniewska.

1 kwietnia – godz. 19.00, występ Chóru Armii Pustovalova, 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 120 zł do naby-
cia w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”. 
4 kwietnia – godz. 13.00, debata o stereotypach polsko-ży-
dowskich, z udziałem Alicji Kobus (Przewodniczącej Związ-
ku Gmin Wyznaniowych Żydowskich Filii w Poznaniu), I LO,  
 ul. 3 Maja 11/13, wstęp bezpłatny.
4 kwietnia – godz. 18.00, premiera spektaklu „Love and in-
formation” w reż. Elżbiety Piniewskiej, w wykonaniu akto-
rów Inowrocławskiego Teatru Otwartego, Teatr Miejski wstęp 
bezpłatny. 

4-5 kwietnia – godz. 18.00-8.00, „Noc z Andersenem” – ca-
łonocne spotkanie dla dzieci w wieku 8-12 lat, organizowane 
z okazji urodzin Hansa Christiana Andersena oraz Międzyna-
rodowego Dnia Książki Dziecięcej. Oddział  dla dzieci Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, 
wstęp bezpłatny. 
5 kwietnia – godz. 17.30, Instytut Prymasa Józefa Glempa 
organizuje koncert pasyjny w wykonaniu Chóru Prymasow-
skiego przy Bazylice Archikatedralnej w Gnieźnie, pod dyrek-
cją ks. Dariusza Sobczaka, kościół Chrystusa Miłosiernego,  
al. 800-lecia Inowrocławia 23, wstęp bezpłatny. 
6 kwietnia – godz. 17.00, koncert „Zaczarowany świat ope-
retki i musicalu”, wystąpią aktorzy Teatru Muzycznego w Po-
znaniu, bilety w cenie 35 zł do nabycia w sklepie „Forte” i na 
stronach www.ekabaret.pl i www.kupbilecik.pl . 
8 kwietnia – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Marią Wier-
nikowską (korespondentką wojenną, autorką m.in. telewizyj-
nych reportaży z konfliktów zbrojnych w Jugosławii, Afgani-
stanie, Bośni i Hercegowinie), Salonik Literacko-Artystyczny, 
ul. Jana Kilińskiego 16. Bezpłatne wejściówki można odbierać 
na tydzień przed spotkaniem w wypożyczalni dla dorosłych 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 
9 kwietnia – godz. 9.00, Konfrontacje Teatrów Dziecięcych 
„Teatr bez granic” – eliminacje, Teatr Miejski, wstęp bezpłatny. 
11 kwietnia – godz. 12.00, spotkanie z Rafałem Cymsem 
(wnukiem kapitana Pawła Cymsa), prelekcję wygłosi Grze-
gorz Roczek, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp 
bezpłatny. 
11 kwietnia – godz. 17.00, „Dwoje na scenie” – premie-
ra monodramów aktorów Inowrocławskiego Teatru Otwar-
tego: Katarzyny Krzywdzińskiej, która wystąpi w „Balladzie  
o Paulince Patterson” (na podstawie powieści Willy’ego Rus-
sela „Inny świat”) i Pawła Kmitta – „Odnaleźć Czarodzie-
ja” (na podstawie  dramatu Michała Walczaka „Piaskowni-
ca”). Reżyseria – Elżbieta Piniewska. Premierę zaplanowano  
w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka,  
ul. NMP 14, wstęp bezpłatny. 
15 kwietnia – godz. 10.00, Turniej Słowa „Słowo źródłem in-
spiracji”: turniej recytatorski, poezji śpiewanej i ilustratorski, 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
19 kwietnia – godz. 17.00, otwarcie wystawy miedziorytów 
Wojciecha Łuczaka, Muzeum im. Jana Kasprowicza, ul. Solan-
kowa 33, wstęp bezpłatny. 
24 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy 
o…”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
25 kwietnia – godz. 17.00, otwarcie wystawy „Konstelacje” 
Justyny Rebelki-Czapiewskij, Galeria Miejska, plac Klasztorny 
2, wstęp bezpłatny. 
25 kwietnia – godz. 18.00, otwarcie wystawy grafik inspi-
rowanych wolnomularstwem, Sala Wystaw Czasowych,  
ul. Kasztelańska 22, wstęp bezpłatny. 
26 kwietnia – godz. 10.00, „Wielka gra” – eliminacje do kon-
kursu literackiego dla uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjów, Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowi-
cza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
26 kwietnia – godz. 18.00, koncert Tercetu Egzotycznego, 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 50 zł do naby-
cia w sklepie muzycznym „Forte”.

SPORT
5, 12, 19 i 26 kwietnia – godz. 11.00-12.30, ogólnopolska ak-
cja „BiegamBoLubię” – bezpłatny trening z wykwalifikowa-
nym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp 
bezpłatny. 
5 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłkarski – III liga senio-
rów, Cuiavia Inowrocław – Unia Roszak Solec Kujawski, Sta-
dion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy). 
5 i 9 kwietnia – godz. 18.00, II runda fazy play off – półfi-
nały, mecz koszyków mężczyzn – II liga, KSK Noteć Inowro-
cław, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bile-
ty w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy). 
6 kwietnia – godz. 9.00, Turniej Piłki Nożnej 6 Cup, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 

11 kwietnia – godz. 12.00, „Znani sportowcy wśród młodzie-
ży”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny. 
12 kwietnia – godz. 10.00, II liga tenisa stołowego kobiet, 
IKTS Noteć Inowrocław – Start Lubraniec, hala sportowa,  
ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny. 
12, 16 i 26 kwietnia – godz. 18.00, III runda fazy play off – fi-
nał, mecz koszyków mężczyzn – II liga, KSK Noteć Inowro-
cław, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bile-
ty w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy). 
12-13 kwietnia – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski w Tań-
cu Nowoczesnym, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, wstęp bezpłatny. 
13 kwietnia – XXIX Krajowa Wystawa Psów Rasowych, sta-
dion miejski II, Orłowska 48, bilety w cenie 9 zł i 5 zł (ulgowy). 
19 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłkarski – III liga senio-
rów, Cuiavia Inowrocław – Polonia Środa Wielkopolski, Sta-
dion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
24 kwietnia – godz. 10.00, spartakiada, hala widowiskowo
-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
26 kwietnia – godz. 15.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS 
Noteć Inowrocław – LUKAS AGRO-SIEĆ Chełmno, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
26 kwietnia – godz. 10.00, turniej rejonowy „Grand Prix Ino-
wrocławia w Brydżu Sportowym”, hala widowiskowo-spor-
towa (mała sala), al. Niepodległości 4, obowiązuje wpisowe.
27 kwietnia – godz. 9.00, III WTK juniorów w tenisie stoło-
wym, hala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bez-
płatny. 
27 kwietnia – godz. 10.00, zawody wspinaczkowe, ścian-
ka w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4. Za-
pisy przyjmowane będą do 18 kwietnia przez Stowarzysze-
nie Rozwoju Inicjatyw activeXtreme. Szczegółowe informa-
cje dostępne są na stronie internetowej organizatora – www. 
activextreme.jimdo.com. 
27 kwietnia – godz. 11.00-17.00, VI Ogólnopolska Akcja 
Zbiórki Krwi „Motoserce 2014”, plac Bad Oeynhausen, wstęp 
bezpłatny. 

Pochodzący z naszego miasta Jarek Wist w Pijalni 
Wód-Palmiarni „Inowrocławianka” promował niedaw-
no swój pierwszy solowy album „Jest zapisane”. Arty-
sta zaśpiewał głównie pochodzące z najnowszej pły-
ty, utwory. Była okazja zdobyć autograf i porozmawiać  
z Jarkiem, którego występ oklaskiwała licznie przyby-
ła publiczność. Artysta rozsmakował się też w słodko-
ściach serwowanych w pijalni oraz w „wodzie młodo-
ści”, czyli… mineralnej „Inowrocławiance”. Miłośników 
talentu Jarka Wista informujemy, iż 8 maja będzie on 
koncertował w Inowrocławiu. 

Będzie koncert…

Fot. Beata Zarzycka


